BỘ TÀI CHÍNH
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lý Tài Luận

BỘ TÀI CHÍNH
Số:
20-TC/HCVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
4 năm
1991

Sign In

THÔNG TƯ CỦA BỘ TÀI CHÍNH

Quy định mức chi về nước uống trong giờ làm việc cho

cán bộ công nhân viên các cơ quan, xí nghiệp Nhà nước

Để thống nhất mức chi về nước uống trong giờ làm việc của cán bộ, công nhân viên chức Nhà

nước, Bộ Tài chính quy định như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp; các Đảng, đoàn thể, Hội quần chúng đang

hưởng khoản trợ cấp của Ngân sách Nhà nước (dưới đây gọi tắt là cơ quan HCSN) được dự

trù tiền nước uống trong giờ làm việc cho cán bộ công nhân viên chức hiện đang làm việc và

khách đến làm việc theo mức 1.500đ/tháng/người.

2. Các đơn vị sản xuất kinh doanh, sự nghiệp hạch toán kinh tế vận dụng cho phù hợp với tính

chất lao động của từng đơn vị, bảo đảm tiết kiệm và được hạch toán vào giá thành hoặc chi

phí lưu thông.

3. Kinh phí về nước uống trong giờ làm việc đối với cơ quan HCSN được hạch toán vào mục

74 theo chương, loại, khoản, hạng tương ứng của mục lục ngân sách Nhà nước hiện hành.

4. Thông tư này thay thế Thông tư số 52/TC-HCVX ngày 22-10-1987 của Bộ Tài chính và có

hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11306